secretaria executiva iniciou a assembléia e em seguida passando a palavra 
para a Sra. Cícera Poliana Brito Sousa - Diretora Administrativa Financeira 
expôs as Prestações de Contas em slide da seguinte forma: relativas ao 1 ° 
bimestre o montante de R$ 855.159,27 ( oitocentos e cinqüenta e cinco mil 
cento e cinqüenta e nove reais e vinte e sete centavos), o 2° bimestre o 
montante de R$ 1.412.034,40 (hum milhão quatrocentos e doze mil trinta e 
quatro reais e quarenta centavos), no 3° bimestre o montante de R$ 
2.493.769,99 (dois milhões quatrocentos e noventa e três mil setecentos e 
sessenta e nove reais e noventa e nove centavos) e o 4° bimestre o montante 
de R$ 2.002.386, 10 (dois milhões, e dois mil trezentos e oitenta e seis reais e 
dez centavos). Em seguida foi passada a palavra para a Diretora da Policlínica 
para tratar sobre o Contrato de programa, adentrando no assunto do Centro 
Especializado de Reabilitação, na seqüência a superintendente se manifestou, 
chamando a atenção para o tempo, e o procurador se manifestou sobre a 
demanda do concurso e por qual motivo a seleção em andamento. Passada a 
palavra para a Contabilidade, para que seja apresentado o orçamento para 
2025, projeção da despesa e fixação da despesa na importância de R$ 
11.818.150,00 (onze milhões, oitocentos e dezoito mil, cento e cinqüenta reais), 
bem como estabelece o limite de 50% (cinqüenta por cento) para abertura de 
crédito suplementar sob o valor total do orçamento, ficando o Secretário 
Executivo autorizado para abertura. Aprovação do patrimônio 2024; Aprovação 
do Plano de Ação Regional, para adesão ao programa mais acesso a

[...]

O Conselho Fiscal do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Brejo Santo - CPSMBS, reunido por meio de videoconferência juntamente com 
a assembleia ordinária, examinou as PRESTAÇÃO DE CONTAS de 2024 da 
seguinte forma: relativas ao 1 ° bimestre o montante de R$ 855.159,27 
(oitocentos e cinqüenta e cinco mil cento e cinqüenta e nove reais e vinte e 
sete centavos}, o 2° bimestre o montante de R$ 1.412.034,40 (Hum milhão 
quatrocentos e doze mil trinta e quatro reais e quarenta centavos}, no 3° 
bimestre o montante de R$ 2.493.769,99 (dois milhões quatrocentos e noventa 
e três mil setecentos e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos} e o 
quarto bimestre o montante de R$ 2.002.386, 1 O (dois milhões, dois mil, 
trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos}. Orçamento 2025: projeção da 
despesa e fixação da despesa na importância de 11.818.150,00 (onze milhões, 
oitocentos e dezoito mil, cento e cinqüenta reais), bem como estabelece o limite de 
50% (cinqüenta por cento) para abertura de crédito suplementar sob o valor total do 
orçamento, ficando o Secretário Executivo autorizado para abertura.Após verificar 
que os documentos mencionados refletem a situação econômico-financeira da